
REGIONE PIEMONTE BU21 23/05/2019 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
ORDINANZA N. 14 DEL 09/05/2019 
D.P.G.R.  29/07/2003 N. 10/R E S.M.I. – DOMANDA PER NUOVA CONCESSIONE DI 
PICCOLA DERIVAZIONE DI ACQUE SOTTERRANEE, ESTRATTE MEDIANTE 
POZZO, AD USO CIVILE, NEL COMUNE DI VERBANIA – Rich iedente: EDILRESTAURI 
S.R.L. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Vista l’istanza in data 21/03/2019 (ns. prot. n. 5932 del 21/03/2019) con la quale la ditta 
Edilrestauri S.r.l. (P.IVA e C.F. 01399750031) con sede legale a Verbania in Viale Azari n. 163, ha 
chiesto la concessione di piccola derivazione di acque sotterranee estratte mediante pozzo, nel 
Comune di Verbania ad uso civile (geotermico), con le seguenti caratteristiche: portata massima di 
prelievo l/s 1,90 (uno virgola novanta); portata media di prelievo l/s 0,70 (zero virgola settanta); 
volume massimo annuo m³ 22.000,00 (ventiduemila virgola zero); 
Ai sensi dell’art. 11 e 34 del D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R e s.m.i. 

ORDINA 
• La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Verbania, per un 

periodo di 15 (quindici) giorni consecutivi decorrenti dal 15/05/2019. 
• La convocazione della visita locale di istruttoria, di cui all’art. 14 del DPGR 29/07/2003 n. 10/R 

e s.m.i., avente valore di conferenza di servizi ai sensi dell’art. 14 della L 07/08/1990 n. 241 e 
s.m.i., alla quale potrà intervenire chiunque abbia interesse, per il giorno 31/05/2019 alle ore 
10:00 presso gli uffici del Settore Ambiente, Servizio Georisorse VIA Energia, Via 
dell’Industria n. 25 – Verbania Fondotoce. 

Eventuali osservazioni dovranno pervenire alla Provincia del VCO entro e non oltre la data prevista 
per la suddetta conferenza di servizi oppure potranno essere consegnate direttamente nel corso della 
conferenza stessa. 
La presente ordinanza costituisce comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della legge 
241/90 e s.m.i.; a tale proposito si evidenzia che: l’Amministrazione procedente è la Provincia del 
VCO, l’ufficio interessato è il Settore Ambiente - Servizio Georisorse VIA Energia, la persona 
responsabile del procedimento è l’ing. Tartari Moira.  
Il termine per la conclusione del procedimento è fissato per il giorno 17/10/2019, fatte salve 
eventuali sospensioni. In caso di inadempienza dell’amministrazione entro il suddetto termine, é 
proponibile ricorso al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche entro un anno dalla scadenza del 
medesimo. 
Si avverte che non è ammessa la presentazione di domande che possano dare luogo alla 
concorrenza. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
(Ing. Moira Tartari) 

 
 


